19/06/23, 13:01 SEI/IFCE - 5009963 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5829786&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
ROD CE 060 KM 332, S/N - Bairro VILA MARTINS - CEP 63560-000 - Acopiara - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO FINAL

Processo: 23848.000962/2023-05
Interessado: Núcleo de Acessibilidade às Pessoas com Necessidades Educacionais

Específicas - Campus Acopiara

EDITAL 01/2023/PROEXT/IFCE

EDITAL 01/2023 – SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE APOIO
ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS (NAPNE) E O NÚCLEO DE

ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI) IFCE CAMPUS ACOPIARA

A Comissão de Seleção indicada pela Direção Geral do IFCE campus Acopiara torna público o resultado
final da seleção do(a)s bolsistas do referido edital, conforme indicado a seguir.

Candidatos (as) Matrícula Núcleo para  o qual o (a) candidato (a)
está concorrendo. Resultado final

Vanessa Barbosa da Silva 20222314000049 NAPNE CLASSIFICADA
Joenir Aparecido Flor Moreira 20221314000024 NEABI CLASSIFICADO

Os(as) candidatos(as) aprovados(as) deverão entregar as seguintes documentações ao(à) professor(a)
orientador(a) da bolsa:
- Termo de compromisso do(a) discente bolsista, disponível no Anexo I deste Edital;
- Cópia do documento oficial de identidade e do CPF (caso não conste no documento oficial);
- Cópia da declaração de matrícula,
- Comprovante de conta corrente de qualquer banco, nominal ao(à) candidato(a) selecionado(a) no processo
seletivo.

Acopiara, 16 de junho de 2023.

Rodrigo Alves Silva
Responsável pelo setor de Extensão – IFCE campus Acopiara

Edna Maria Jucá Couto Amorin

Coordenadora do NAPNE – IFCE campus Acopiara

Edivânia Ferreira Agostinho
Coordenadora do NEABI – IFCE campus Acopiara

João Paulo Martins de Almeida

Membro do NEABI – IFCE campus Acopiara

19/06/23, 13:01 SEI/IFCE - 5009963 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5829786&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Edna Maria Juca Couto Amorin, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 19/06/2023, às 09:53, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Martins de Almeida, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 19/06/2023, às 09:55, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Edivania Ferreira Agostinho, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 19/06/2023, às 10:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alves Silva, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 19/06/2023, às 12:48, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5009963 e o
código CRC D98BCEF2.

23848.000962/2023-05 5009963v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0